保護者のみなさまへ

2020年度保護者会総会規模縮小と

新入園児保護者歓迎交流会の中止について
２０２０年５月吉日

保育園保護者会長 西村 冴子

日頃より、保護者会活動へのご理解とご協力、本当にありがとうございます。

例年、総会・交流会ともにたくさんのご家庭が参加してくださっています。しかし、新型コロナウイルス

感染拡大の影響により、集団で集まることが危険とされ、卒園式、入学式など規模が縮小されているところ

もあります。5月17日に予定していました2020年度保護者会総会の開催について役員で議論した結果、新

旧四役のみの参加で規模を縮小して5月23日(土)に総会を開催することになりました。

議案書を各ご家庭に配布しますので、この１年間の活動報告とともに、役員の交代や新年度の活動方針・

予算などに目を通していただき、本用紙下部の賛成・反対付きの委任状の提出をお願いします。また、委任

状の投函が難しい場合は、写メでも構いません(宛先：075kawashima@gmail.com)。コロナウイルスの影

響でお休みのご家庭もあると思いますので、データの委任状も制作しました。園一斉メールをお借りし、U

ＲLをお送りしていますので、そちらもご利用ください。保護者会費・保護者会費徴収方法など、検討した

い内容もありますので、必ず議案書をお読みいただきますようお願いいたします。総会時に参加者で委任状

の確認を行い、各議案が可決、承認されているか確認させていただき、後日、結果を皆様にお知らせいたし

ます。また、総会終了後に毎年行っています新入園児保護者の歓迎会も兼ねた交流会は中止とさせていただ

きます。

様々なご意見があると思いますが、保護者のみなさま、子どもたちの健康と安全のために、ご理解いただ

けたら幸いです。

✂----------------------------―――-----✂----------------------------------✂

2020年度川島保育園保護者会総会 委任状

＊５月１８日（月）までに、全世帯が保護者会ポスト（ゆり組前）に提出して下さい。

園 児 名 クラス 保護者氏名

以下１か２の□いずれかにチェックを入れてください。1の場合は賛成・反対欄に〇をお願いします。

１、□私は以下の通り、意思表示します             ２、□決議権を執行部（役員）

に一任します。

・第１号議案 ２０１９年度活動報告         賛成・反対

・第２号議案 ２０１９年度会計報告         賛成・反対

・第３号議案 ２０１９年度役員の解任        賛成・反対

・第４号議案 ２０２０年度活動方針および役員選出  賛成・反対

・保護者会費（2人目年間500円）改定        賛成・反対

・保護者会費徴収方法変更について          賛成・反対

・第５号議案 ２０２０年度予算案の承認       賛成・反対

保護者会活動や総会へのご意見・ご要望（なんでもお書き下さい。今後の保護者会活動にいかします）